

„Molnia-3” na orbicie

We wtorek w ZSRR umieszczono na wysokiej orbicie eliptycznej satelitę telekomunikacyjnego „Molnia-3”, który będzie retransmitował program centralnej telewizji ZSRR, przekazywał rozmowy telefoniczne i depesze.

We wtorek wystartowało w ZSRR kolejne sztuczne satelity ziemni „Kosmos-887”.

Zamiecie śnieżne

i... halny

Kilkudniowe zamiecie i zadymki śnieżne nadal utrudniają ruch na drogach.

Najtrudniejsza sytuacja panuje obecnie w woj. koszalińskim, gdzie wyjątkowo obfite opady śniegu nie tylko sparaliżowały ruch kołowy, ale także znacznie utrudniły dowóz zaopatrzenia na wieś i do małych miasteczek, jak również skup mleka i innych płodów rolnych. Fabryka płyt wiórowych i piśniowych w Karlinie ma np. duże trudności z dowiezieniem do pracy robotników z okolicznych wsi, 28 km. po południu sytuacja była nieco lepsza. Przeszła padać śnieg. Zaczęło się odcieplenie. Obecnie drogi pierwszej kolejności odsnieżania są już przejezdne. Samochody poruszają się jednak głębokimi śnieżnymi tunelami. Calkowicie zasypane i nieprzejezdne są natomiast drogi trzeciej kolejności odsnieżania. Z pomocą drogowcom pospieszyły zakłady pracy i kółka rolnicze.

Zdaniem kierowców służby porządkowe ułatwiają sobie pracę, wysypując zbyt duże ilości soli zamiast piasku. Za rogiatkami Poznania, na drogach prowadzących w kierunku do Pily, Berlina, Warszawy, Wrocławia i Katowic kierowcy mieli poważne kłopoty z jazdą. Na podpoznańskiej szosie Komorniki — Walerianowo w zaspie śnieżnej ugrzązł samochód służby ruchu drogowego...

Również w wielu innych województwach śnieżce utrudniły komunikację PKS.

W Tatrach nadal pogoda kapryśna. We wtorek wiał tzw. wiatr orawski — zimny, z zachodu, który zmienił następnie kierunek na południowy — ciepły, halny. Prędkość wiatru dochodzi do 20 m na sek. Wiehura unieruchomiła kolejki linowe.

NA FINISZU ROKU POZOSTAŁY 3 DNI PRACY



Niezwykle pracowite są ostatnie dni roku w łódzkich zakładach. Wiele z nich, jak Łódzkie Zakłady Wyrobów Metalowych „WIZAMET”, pracuje już na pełną moc, przygotowując się do zakończenia realizacji zadań ilościowych i wartościowych tegorocznego planu. Ponad 1,5 mld zł wartości oznacza w praktyce ponad 350 mln sztuk nożyków do gołenicy i 1,1 mln aparatów do golenia. „WIZAMET” jest bowiem krajowym potentatem w tego rodzaju produkcji.

Trzeba dodać od razu — produkcji o bardzo wysokiej jakości. Warunkuje to chociażby fakt, że 51 proc. wyrobów wędruje na rynki zagraniczne. W polskie żyłki zaopatrują się wszystkie kraje demokracji ludowej, a na rynku dolarowym najwięksi odbiorcy to: Irak, Jordania, Pakistan i wiele innych.

Praktyczny wyraz batalii o wysoką jakość, to uzyskanie w br.

Spotkanie z Radą Kościoła Metodystycznego

28 bm. odbyło się w Urzędzie do spraw Wyznań spotkanie kierownika urzędu min. Kazimierza Kąkole z Radą Kościoła Metodystycznego w PRL.

W toku spotkania poinformowano ministra o założeniach programowych kościoła, których istotnym elementem jest patriotyczne zaangażowanie i służba ludowej ojczyźnie.

Minister Kąkol wysoko ocenił obywatelską postawę kierownictwa kościoła i życzył dalszych osiągnięć w służbie dla społeczności kościelnej i narodu.

Wyd. A

Łódź.

środa 29 grudnia 1976 roku

Rok XXXII nr 206 (3584)

Cena

50 gr

DZIENNIK POPULARNY

KSR PODJEŁY GOSPODARSKĄ DYSKUSJĘ

NA MIARĘ POTRZEB I AMBICJI



W łódzkich zakładach rozpoczęły się konferencje samorządów robotniczych dokonujące podsumowania efektów produkcyjnych roku bieżącego i na ich podstawie ustalające zadania dla swych zakładów i załóg na rok przyszły. W posiedzeniu KSR w Fabryce Transformatorów i Aparatury Trakcyjnej „EMA-ELTA” uczestniczył wczoraj sekretarz KŁ PZPR B. KOPERSKI.

Z rozwagą i zaangażowaniem uczestnicy posiedzenia podsumowali dotychczasowy dorobek zakładu — W. Niezyporuk, w ciągu minionych 6 lat ELTA podwoiła swoją produkcję, poważnie rozszerzając zakres eksportu swoich wyrobów. Opanowano i uruchomiono w tym czasie produkcję ok. 120 nowych wyrobów, a ok. 50 zmodernizowano.

Uzyskane efekty gospodarcze mo- żliwe były dzięki systematycznemu wzrostowi wydajności pracy i

stałej trosce o jej jakość. Ogromne znaczenie ma tu organizacja pracy, wykorzystanie potencjału ludzkiego i produkcyjnego. Dzięki temu w ciągu br. zdolano zo- szzczędzić ok. 500 t żelaza i stali, ok. 40 t metali kolorowych, 99 t oleju transformatorowego, ponad 1100 MWh energii elektrycznej.

Przedstawione na KSR zadania przewidziane na rok 1977 zakładają z jednej strony dalszy przyrost produkcji, a z drugiej — poważne zmiany w jej strukturze. Chodzi bowiem nie tylko o to, by wykonać zadania w wysokości 3,2 mld zł, wobec 2,9 mld zł tegoro- cznego planu, ale by w poważnym stopniu zwiększyć produkcję eksportową. Założono wzrost zadań eksportowych z 50 na 75 mln zł dew.

Ten właśnie element — wzrostu produkcji eksportowej — stał się najważniejszy tak w koreferacie rady zakładowej przedstawionym przez T. Ogródowczyka, jak i w dyskusji. Mówiono jednak nie tylko o tym, jak realizować tak poważny wzrost eksportu, ale przede wszystkim w jaki sposób wyeliminować z zakładowej praktyki elementy przeszkadzające w spokojnej, rytmicznej pracy. Należą do nich stosunkowo poważne straty czasu pracy ponoszone z tytułu absencji chorobowej, nie- rytmiczne dostawy materiałowe i związane z nimi przestoje, wreszcie wysoka fluktuacja. Obliczo- no, że w ciągu roku zmienia się mniej więcej jedna piąta tej liczebnej załogi.

Transformatory z łódzkiej ELTY cieszą się w pełni zastronionym uznaniem odbiorców, cechuje je bowiem wysoka niezawodność w działaniu. Dzięki zatem lepszej

Szklane pojemniki na odpady promieniotwórcze

Indie jako pierwszy kraj na świecie planują budowę wielkiego zakładu zastalania wysocetrujących odpadów promieniotwórczych w trwałej chemicznie masie szklanej. Zakomunikował o tym 27 bm. rzecznik Instytutu badań nad szkłem i materiałami ceramicznymi w Kalkucie.

ZATRUDNIENIE

Pesymizm w całej Europie zachodniej

Nadchodzący rok będzie trudny we wszystkich krajach Europy zachodniej, ponieważ, zdaniem ekspertów, bezrobocie będzie wzrastać — tak rozpoczyna się obszerny materiał agencji France Presse, poświęcony sytuacji gospodarczej w Europie zachodniej.

Niedawny raport OECD przewiduje, iż bezrobocie przekroczy rekordowy od zakończenia II wojny światowej poziom z października 1975 r., a nastąpi to mimo ożywienia produkcji. Przywódcy w krajach Europy zachodniej uważają, że na zmniejszenie bezrobocia mogłoby wpłynąć ożywienie gospodarcze w wysokości 6 proc., podczas gdy raport przewiduje ożywienie 3-procentowe.

Niezależnie od trudności w ustaleniu definicji bezrobotnego (różne kryteria stosuje się w USA, Francji i w innych krajach), największy wskaźnik ludzi pozostających bez pracy zarejestrowano w Irlandii (13 proc.). Następne miejsca zajmują Dania (9,9 proc.), Belgia (9,6 proc.). W tym kraju roczny wzrost poziomu bezrobocia przekroczył 16 proc., a resorty gospodarcze nie przewidują poprawy sytuacji.

We Włoszech liczba zarejestrowanych bezrobotnych przekroczyła we

organizacji pracy, a przede wszystkim rzetelnemu jej wykonywaniu w początkowych fazach produkcji, można będzie szerzej wchodzić na rynki światowe. (Dalszy ciąg na str. 2)

ODNALEZIONO REKOPIS „Deklaracji Niepodległości”

Pewien pastor z Bostonu odnalazł wśród starych dokumentów dwie strony zaginionego od 200 lat rękopisu „Deklaracji Niepodległości” Stanów Zjednoczonych. Papier i atrament użyty dla sporządzenia dokumentu zostana poddane analizie chemicznej celem ustalenia czy jest to rzeczywiście oryginał, który liczył pierwotnie cztery strony zredagowane głównie przez Thomasa Jeffersona. Dokument został 4 lipca 1776 roku zatwierdzony przez Kongres w Filadelfii, a w nocy z 4 na 5 lipca wydrukowany w tysiącu egzemplarzy w jednej z miejscowych drukarni i był kolportowany jako ulotka na terenie Stanów jeszcze wówczas faktycznie kolonii brytyjskiej.

Rozmowa z Romanem Polańskim

Przez kilka dni przebywał w Krakowie znany reżyser filmowy — Roman Polański. Podczas rozmowy, która przeprowadził z nim dziennikarz PAP, poinformował, że jego przyjazd do Polski ma charakter zarówno rodzinny, jak i zawodowy. Już przednio przed- prowadził rozmowy z „Filmem Polskim” i obecny pobyt pragnie wykorzystać do zorientowania się, jakie są możliwości realizacji filmu całkowicie polskiego lub w koprodukcji. Mówiąc o swych in- nych zamierzeniach stwierdził, że przygotowuje obecnie film o piratach, który ma mieć charakter satyryczny, trochę parodiujący ten gatunek. Chciałby, aby był to utwór zabawny, a jednocześnie trzymający w napięciu.

Ostatnio Roman Polański reżyserował dwa spektakle operowe: w Spoleto — „Lulu” Berga, a w Monachium — „Rigoletto” Verdiego. — Czasami film trochę mnie nudzi — powiedział R. Polański — nie znaczy to, że zamierzam go porzucić, bo film jest historią mojego życia, ale w tej chwili mu- szę mieć jakieś specyficzne trudności do pokonania, żeby robenie filmu było interesujące. W toku rozmowy twórca Noża w wodzie” powiedział: — Jeszcze nie zrobiłem „mojego filmu”. Tym co łączy moje wszystkie filmy bez względu na gatunek jest zainteresowanie psychologią, stosun- kiem człowieka do człowieka, zwłaszcza w sytuacjach specyfi- cznych, rozgrywających się w ograniczonej przestrzeni lub w niecodziennych warunkach. Rozmawiał: M. KUCZEWSKI

Oświadczenie KC PZPR w związku z aresztowaniem Santiago Carrillo

Polska Agencja Prasowa została upoważniona do opublikowania następującego oświadczenia Komitetu Centralnego PZPR:

Dnia 22 grudnia władze hiszpańskie aresztowały w Madrycie sekretarza generalnego Komunistycznej Partii Hiszpanii, towarzysza Santiago Carrillo i innych członków kierownictwa partii.

Akt ten, stanowiący brutalne pogwałcenie podstawowych praw człowieka oraz praktyczne zaprzeczenie wielokrotnie powtarzanych zapowiedzi o demokratyzacji stosunków w Hiszpanii, spotkał się z wyrazami potępienia i protestu wszystkich demokratycznych i postępowych sił w Europie i na świecie.

Komitet Centralny PZPR wyraża swe oburzenie z powodu brutalnego aktu władz hiszpańskich i w imieniu 2,5 milionów członków partii żąda natychmiastowego zwolnienia Santiago Carrillo i jego towarzyszy.

Zwolnienie przywódców Komunistycznej Partii Hiszpanii, jak i umożliwienie tej partii legalnej działalności, jest jednym z warunków rzeczywistej demokratyzacji życia politycznego w Hiszpanii.

POLSKI KOMITET SOLIDARNOŚCI Z LUDM HISPANII OPUBLIKOWAŁ NASTĘPUJĄCE OŚWIADCZENIE:

Wiadomość o aresztowaniu w Madrycie sekretarza generalnego Komunistycznej Partii Hiszpanii, Santiago Carrillo i jego towarzyszy — członków Komitetu Wykonawczego, wywołała w społeczeństwie polskim spontaniczny odruch sprzeciwu i oburzenia.

Wiadomość o aresztowaniu potwierdza panującą opinię, że chociaż Franco odszedł — frankiści zostali.

Władzom hiszpańskim znany był fakt pobytu od wielu miesięcy na ziemi egejskiej sekretarza generalnego KPH, Santiago Carrillo, o czym niejednokrotnie donosiła prasa hiszpańska. W świetle tych faktów prze- prowadzone aresztowania uznać należy jako próbę sztucznego hamowa- nia nieuniknionego procesu demok- ratyzacji struktur społeczno-politycznych, niedopuszczenie do reali- zacji niejedności narodu, tak dawno oczekiwanego po latach krwawe- go stłumienia Demokratycznej Republiki Hiszpańskiej.

Narodowi polskiemu sprawy Hiszpanii zawsze były bliskie. Ostatnim wyrazem tego były uroczystości 40-lecia Brygad Międzynarodowych w Hiszpanii, w których pod hasłem „Za wolność waszą i naszą” walczyli i ginęli Polacy.

Polski Komitet Solidarności z Ludem Hiszpanii protestuje przeciwko postępowaniu władz hiszpańskich, które zamiast szukać politycznych rozwiązań, sięgają do frankistowskich metod zastraszania drogą represji przeciwko patriotom i demok- ratom.

Jednocześnie Polski Komitet Solidarności z Ludem Hiszpanii domaga się bezwzględnego zwolnienia Santiago Carrillo i jego towarzyszy oraz zapewnienia pełnych swobód demokratycznych zastrzeżonych w pakciech praw człowieka, uchwalonych przez Organizację Narodów Zjednoczonych, której Hiszpania jest członkiem.

Fahmi: W 1977 roku problem bliskowschodni zostanie uregulowany

W wywiadzie wicepremier i minister spraw zagranicznych Egiptu Ismail Fahmi wyraził nadzieję, że w nadchodzącym roku 1977 będą dokonane konkretne kroki na drodze do globalnego uregulowania problemu bliskowschodniego i ustanowienia trwałego i sprawiedliwego pokoju w tym re- jonie. Minister Fahmi podkreślił, że w tej dziedzinie duża rola mo- ga odegrać państwa europejskie, zwłaszcza w takich zasadniczych sprawach, jak gwarancje politycz- ne i status Palestyńczyków. Zda- niem szefa dyplomacji egipskiej, uznanie Organizacji Wyzwolenia Palestyny przez wszystkie kraje europejskie nie powinno nastę- pić przed rozwiązaniem, skoro nawet Izrael nieoficjalnie uznał te orga- nizacje, jako instytucje polityczne, domagając się uznania przez nią państwa izraelskiego i uzależnia- iac od tego swój udział w konfe- rencji genewskiej. „Żaden rząd nie domaga się przecież uznania

przez osoby prywatne” — powie- dział Ismail Fahmi. Jak donosi korespondent Reutersa w Tel Awiwie, przybył tutaj z Waszyngtonu przewodniczący Świa- towego Kongresu Żydów, Nahum Goldham, oświadczył na konferencji prasowej, że za pośrednictwem ambasady Egiptu w USA nawiązywane są kontakty w celu zorganizowania spotkania między prezydentem Sa- datem, a „grupa przywódców ży- dowskich”.

CO DZIEŃ NIESIE

W 364 dniu roku słońce wze- szło o godz. 7.45, zając zaś o godz. 15.31.

Imieniny obchodzą

Dominik, Tomasz

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże i słabe opady śniegu. Temperatura od -8 do -4 st. C. Wiatry umiarkowa- ne i dość silne południowe i południowo-zachodnie. Ciśnienie o godz. 19 wynosi- ło 735,5 mm.

Ważniejsze rocznice

1956 — Utworzenie Frontu Jedności Narodu
1926 — Zm. R. M. Rilke, poeta austriacki.
1896 — Ur. David Siqueiros, malarz meksykański.

Taka sobie myśl

Słowa serca nie poruszają, jeśli z serca nie płyną.

Uśmiechnij się



Każdy ma swój sposób ogrze- wania!

Na miarę potrzeb i ambicji

(Dokończenie ze str. 1)
Do tych właśnie spraw nawiązał w wystąpieniu zamykającym dyskusję I sekretarz KŁ PZPR B. Koperski. Podkreślając wybitnie gospodarski ton dyskusji, zwrócił uwagę na efektywność gospodarowania i jej znaczenie w realizacji zadań, nie tylko tego zakładu znaczącego w strukturze przemysłu naszego miasta i województwa, ale całego naszego przemysłu.

Rok bieżący — stwierdził m. in. mówca — zamykamy w całym naszym województwie, tak jak i w naszym zakładzie, pozytywnymi rezultatami. W dalszej zatem praktyce, eliminować musimy wszystkie zjawiska przeszkadzające nam w pracy i w życiu — fluktuacje, absencje, niegospodarność. Jest to ważna sprawa dla wszystkich kolektyw. Jestem przekonany, że dzięki lepszym wynikom w zakresie dyscypliny pracy, możliwemu zdecydowanie poprawie i naszej gospodarce i w warunkach życia.

Mówiąc z kolei o ambitnych zamierzeniach w dziedzinie eksportu,

„Orbis — Grand“ ma... „Srebrną Patelnię“

28 bm. ogłoszono wyniki dorocznego — organizowanego już po raz 13 — konkursu pod nazwą „Srebrna patelnia IMT „Światowid“. W tym roku w konkursie uczestniczyło 760 zakładów gastro-nomicznych z 39 województw.

Uwzględniając wyniki przeprowadzonych kontroli, opinie konsumentów i turystów oraz prasy — jury konkursu przyznało 16 srebrnych patelni, a 10 zakładom przyznano dyplomy i wyróżnienia. „Srebrne patelnie IMT „Światowid“ otrzymał m. in. „Orbis-Grand“ w Łodzi.

Obecnie posiadaniem tego trofeum legitymuje się w całym kraju 131 zakładów gastronomicznych. Najwięcej srebrnych patelni zdobyły restauracje w woj. katowickim, gdańskim, poznańskim, lubelskim oraz nowosądeckim i wałbrzyskim.

WZNOWIENIE PROCESU L. van Houten

W poniedziałek w Los Angeles zapadła decyzja w sprawie wznowienia 28 stycznia 1977 r. procesu najmłodszemu członkini przestępczej „rodziny“ Charlesa Mansona, 27-letniej obecnie Leslie van Houten. Stanie ona przed sądem pod zarzutem dokonania w 1969 r. dwóch morderstw. Wraz z pozostałymi członkami gangu Mansona, Patricia Krenwinkel i Susan Atkins została ona skazana na karę śmierci w 1971 r., ale w rok później kara ta została zamieniona na dożywocie, po uznaniu jej w Kalifornii za sprzeczną z konstytucją.

Jak wiadomo, „rodzina“ Mansona zamordowała będącą w ciąży aktorkę Sharon Tate (żonę Romana Polańskiego) i czterech jej gości. W dzień później ofiarami zwyrodniałców padło małżeństwo milionerów La Bianca.

SPORT • SPORT • SPORT • SPORT

Zwycięstwo koszykarzy Startu

W sali przy ul. Teresy rozpoczął się wczoraj międzynarodowy turniej koszykarzy z udziałem dwu zagranicznych drużyn, drugoligowego Zelandzianca z Belgradu i pierwszoligowego ICED z Bukaresztu.

W pierwszym meczu Start pokonał Zelandzianca 74:72 (35:38), najwięcej punktów zdobył dla Startu: Kurkul — 21 i Sobczak — 15, dla

Zelandzianca: Vidanovic — 22 i Romić — 15.
W drugim spotkaniu drugoligowy łódzki Start przegrał z rumuńską drużyną ICED 84:87 (42:45). Najwięcej punktów uzyskał dla Startu: Kapczak i Płoszyk po 14, dla ICED: Chirca — 35 i Modrojan — 20. Dzielą grają: ICED — Zelandzianca (godz. 17) i Start — Spolem (godz. 18.30). (W)

Gratulacje dla kolarzy Włókniarza

W świetlicy Klubu Sportowego Włókniarz zebrał się kolarek, trenerzy, członkowie zarządu, przedstawiciele władz sportowych naszego miasta i zaproszeni goście. Miło to spotkanie zagalą przez klub dyr. I. Kalcu. Dłuższy referat na temat działalności sekcji kolarskiej wygłosił trener L. Józefowicz. Powitano M. Nowickiego i J. Kotlińskiego — jako czołowych kolarzy świata. Z dumą podkreślano, że za plecami dzisiejszych mistrzów jest sporo młodzieży, która z sezonu na sezon atakować będzie pozycje mistrzów. Jest to normalne i racjonalne zjawisko w życiu sportowym — oby tylko ujawniały się talenty sportowe miały tyle wytrwa-

łości w pracy co dzisiejsi reprezentanci. Trzeba tu nadmienić, że mimo nieszczygólnych warunków atmosferycznych dla kolarzy odbywają oni codziennie treningi, wyjeżdżając daleko za rogatkami miasta.
W ożywionej dyskusji głos zabrali: dr H. Pakula, prezes T. Stolarek, dyr. J. Król, St. Bobrowski, a w imieniu zawodników J. Kotliński podziękował za troskę nad kolarzami członkom zarządu WKS Włókniarz, jak również zakładom opiekującym.
Kierownik sekcji, znany i ogólnie ceniący działacz sportowy B. Rzepicki zbierał gratulacje za osiągnięte w tym sezonie sukcesy swoich zawodników. (Janiec)

JELENI OGÓRSKI OŚRODEK — BAZA SZKOLENIOWA ŁÓDZKICH GWARDZISTÓW

Zużyciu łódzkiej Gwardii wraz z boiskami tego klubu wyjąca 3 stycznia 1977 r. na zgrupowanie kondycyjno-szkoleniowe do ośrodka sportowego w Jeleniej Górze. Jak poinformował na trener sekcji żużlowej mgr S. Kwozcza, w drużynie Gwardii znajduje się 11 zawodników na czele z Jateczakiem, Gortalem i Koskiem. Zgrupowanie trwać będzie do 15 stycznia. Po powrocie żużlowcy przygotowywać się będą do przyszłorocznego sezonu

startowego w sali przy al. Kościuszki 73/75 oraz na basenie Olimpijski.
Wszyscy młodzi chłopcy, którzy zapisali się do sekcji żużlowej Gwardii chcąc czynnie uprawiać tę dyscyplinę sportu, proszeni są o zgłaszanie się 30 bm. o godz. 16 w sekretariacie Gwardii przy al. Kościuszki (sala nr 12). Zajęcia z członkami Ośrodka Huca Prac przy ul. Łęczyckiej 70 rozpoczną się w drugiej połowie stycznia. (M)

NA FINISZU ROKU POZOSTAŁY 3 DNI PRACY

(Dokończenie ze str. 1)

nym nieustannie w różnych fazach produkcji. Położyliśmy także obciążenie na pracę naszego zakładu w Zgierzu. Jeszcze w I kwartale br. były tam poważne kłopoty tak z ilością, jak i jakością produkcji. Dzisiaj nie tylko nadrobiono tam wszystkie opóźnienia, ale możemy być także spokojni o jakość.

Zakończona 15 grudnia realizacja planów zmobilizowała załogę „WI-

Wkrótce IV tom Encyklopedii Powszechnej PWN

W I kwartale 1977 r. ukaże się IV tom Encyklopedii Powszechnej PWN, zamykający całość tej edycji. Pierwsze egzemplarze książki trafią do rąk subskrybentów z początkiem marca, tak jak dotychczas o terminie odbioru będą oni zawiadamiani indywidualnie przez księgarnie.

Bankier uwolniony

W nocy z poniedziałku na wtorek został zwolniony Lucio Antonio Fabrocini, prezes jednego z banków w Neapolu, uprowadzony 21 grudnia br.

Porwany został w pobliżu Neapolu, po wpłaceniu przez jego rodzinę okupu w wysokości 900 mln lirów. Początkowo żądano wygórowanej sumy 4 mld lirów.

W rękach nieznanymi przestępców w dalszym ciągu znajduje się sześciu innych przestępców z Mediolanu i Turynu.

ZAMETU“ do podjęcia poważnych zadań ponadplanowych. W rezultacie do 31 grudnia zakład wyprodukował dodatkowo około 15 mln nożyków do golienia, 12 tys. aparatów do golienia i 2 tys. strzyżarek do włosów. Oznacza to 63 mln zł produkcji dodatkowej dla rynku.

Jednym z podstawowych tegorocznych zadań załogi ŁZWM była nie tylko jakość, ale i unowocześnienie asortymentu produkcji. Zaowocowało to uruchomieniem produkcji nowoczesnych aparatów do golienia o lepszych, niż dotychczas, czasach własności użytkowych. Charakterystyka się m. in. możliwości regulacji kąta ustawienia ostrza. Pilotowa partia 3 tys. takich aparatów wprowadzona została już na rynek, a rok przyszyły, to okres pełnej produkcji.

Jak widać, wiele jest momentów do zadowolenia z wykonanej pracy. Tym najważniejszym są jednak części zamiennych. Rokrocznie 0,5 mln zł dewizowych pochłania import elementów wyminnych do maszyn i urządzeń. Dział utrzymywania ruchu przy pomocy specjalistów z Instytutu Mechaniki Stocowanej i Instytutu Technologii Budowy Maszyn PE opracował i wprowadził technologie i wykonawstwo części zamiennych. Szczególne zasługi położony tu Brygada części zamiennych, kierowana przez Jerzego Zawadzkiego. Dzieki ich pracy import „WIZAMETU“ ograniczony został do absolutnego minimum. Zresztą, ludzi którzy dla zakładu zrobili i robia więcej, niż trzeba, jest tutaj wielu. Dziś przedstawiamy część brygady zatrudnionej na wydziale powłok uszlachetniających, czyli teflonu. Brygada ta kieruje Jan Madaliński. Od ich rzetelnej pracy zależy końcowy efekt jakościowy podsta wowej produkcji „WIZAMETU“ — nożyków do golienia. Danuta Bogaćka, Alina Szczepna, Maria Miłosz, Maria Kaczkowska, Wiesława Kaczmarek, Wiesława Studnicka, widoczne na zdjęciu na str. 1, to tylko część tego zespołu, nie zwykle ważnego dla jakości pracy zakładu. (er)

O wykonaniu tegorocznych zadań w zakresie produkcji i sprzedaży wyrobów, zameldowała załoga Zakładów Włókn Chemicznych „Chemitex-Anilana“. Wy-noszą one 1,636 mln złotych. Przewiduje się, że do końca roku, zakłady te wykonają ponadplanową produkcję wartości około 25 mln zł.

Równocześnie z przemysłowymi potentatami, jak „Anilana“, przedterminowo plan zrealizowało wiele mniejszych zakładów. Należy do nich Przedsiębiorstwo Budownictwa Komunalnego w Pabianicach, którego załoga wykona do końca roku dodatkową produkcję w wysokości około 3,2 mln złotych.

Plan dostaw na rynek i usług dla ludności wykonała Spółdzielnia Pracy Usług i Wyrobów Przem. słu Szkłarskiego im. Janka Krasińskiego w Łodzi. Zakład ten jest producentem szkła laboratoryjnego i termometrów, prowadzi również usługi w zakresie m. in. klejenia i zdobienia kryształów. (i. k.)

Recesja gospodarcza dotknęła Szwajcarię

Szwajcarska komisja badań koniunktury opublikowała sprawozdanie omawiające skutki recesji gospodarczej w Szwajcarii. Nastąpił szybki wzrost bezrobocia, którego rozmiar sprawozdanie porównuje z okresem kryzysu gospodarczego w latach trzydziestych. Bezrobocie spowodowało też gromy wzrost napięcia społecznego. Produkt społeczny — brutto uległ obniżeniu o 7 proc., a jednocześnie ograniczono działalność inwestycyjną.

Sprawozdanie stwierdza, że zmniejszyła się konsumpcja indywidualna, przy jednoczesnym podroźeniu kosztów utrzymania i czynszów mieszkaniowych. Produkcja przemysłu metalurgicznego i maszynowego spadła o 25 proc. Zjawiska kryzysowe dotknęły również przemysł: tekstylny, który zredukował produkcję o 20 proc. oraz zegarmistrzowski, gdzie zredukowano personel prawie o je-

dną trzecią. Budownictwo mieszkaniowe uległo ograniczeniu o 31 proc. w porównaniu z 1974 r. Recesja odbiła się również na przemysłach hotelarskim i gastronomicznym.

Komunikat meteo z... Marsa

Comway Leovy, profesor uniwersytetu w Seattle, w stanie Waszyngton, oświadczył niedawno, że od czasu wyładowania na powierzchni Marsa obu sond typu „Viking“ uczeni zarejestrowali sporo danych na temat zmian pogodowych na „Czerwonej Planecie“. Wiatry są zmienne i osiągały szybkość 20 km/godz. Maksymalna temperatura w ciągu dnia wynosi ok. minus 30 st., a w nocy minus 84 st. w skali Celsjusza.

Japoński gigant

Niebawem, bo zapewne w styczniu, popłynie już stal z najnowszego japońskiego wielkiego pieca, znajdującego się w zakładach Nippon Steel Corporation, w miejscowości Oita. Jest to w tej chwili — jak podkreśla tutejsza prasa — największy piec hutniczy na świecie. Jego wewnętrzna kubatura wynosi 5,070 metrów sześciennych, a roczny wytop ma sięgnąć 4,4 mln ton.

Kronika wypadków

▲ O godz. 5.15 na ul. Piekarskiej wybuchł pożar w domu mieszkalcym. W płomieniach śmierć poniósł właściciel jednego z mieszkań, Mieczysław A., lat 62. 2 osoby uległy zranieniu. 30 osób ewakuowano. Przyczyną pożaru oraz straty ustali komisja.

▲ O godz. 17.20 na ul. Piotrkowskiej 175, kierowca autobusu MPK potarcił przechodnia Kazimierza D., lat 55. Pieszy doznał ran głowy, które opatrzone mu w pogotowiu.

▲ O godz. 17.20 w Pabianicach przy zbiegu ulic Armii Czerwonej i Sikromnej, Karol S., lat 78 przechodząc nieostrożnie przez jezdnię potrącony został przez „Flata“ FA 1288. Z urazami czaszki i złamaną nogą pieszego przewieziono do szpitala.

▲ O godz. 19.20 przy zbiegu ulic Zielonej i Zakątnej, Zofia W., lat 80 potrącona została bokiem autobusu MPK. Lekarz nie stwierdził obrażeń, Staruszkę przewieziono do domu.

▲ W Pabianicach na ul. Żukowa przy krębach miasta zaa stojąca na poboczu tablicy wyszedł na jezdnię 22- lub 25-letni Tadeusz K., który potrącony został przez autobus FS 3724. Pieszy doznał wtrząśnienia mózgu i urazów głowy. Przewiezony został do szpitala. (kl)

„Kukuleczka“ płaci...

za 6 traf. — zł 100,000
za 5 traf. — zł 1,830
za 4 traf. prem. — zł 165
za 4 traf. — zł 65
za 3 traf. prem. — zł 20
za 3 traf. — zł 10
Premiowane końcówki banderoli: 43355 — zł 2000, 3333 — zł 500.
Na najbliższą grę na główną wygraną przypada 100,000 zł.
KOMUNIKAT! Gra z 2.I. 1977 r. jest ostatnią, z której kupony biorą udział w „Konkursie Noworocznym — 1977“ komplety — 15 odcinków „C“. Wiele cennych nagród. Przyjmowanie kuponów na terenie województwa do dnia 30.XII. 1976 r.

<p>Redaktorowi ZYGMUNTOWI CHABOWSKIEMU</p> <p>szczerze wyrazy współczucia i powodu zgonu</p> <p>O J C A</p> <p>składają: DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEŻANKI i KOLEDZY z SDH „CENTRAL“</p>	<p>Adiunktowi DR INŻ. JANUSZOWI KRZYWICKIEMU</p> <p>wyrazy głębokiego współczucia z powodu zgonu</p> <p>Z O N Y DOC. DR INŻ. ALICJI KRZYWICKIEJ</p> <p>składają: KIEROWNICTWO, RADA ZAKŁADOWA, POP. PZPR oraz KOLEŻANKI i KOLEDZY z ZAKŁADU DOŚWIADCZALNEGO WYROBÓW GUMOWYCH W ŁODZI</p>
--	---

<p>W dniu 21 grudnia 1976 roku zmarła</p> <p>S. + P. ANNA WÓJCICKA</p> <p>Pogrzeb odbędzie się dnia 30 grudnia br. o godz. 13 na Cmentarzu Komunalnym (część katolicka), o czym powiadamy pogrzeżeni w smutku</p> <p>MAŻ, SIOSTRA, BRAT i POZOSTAŁA RODZINA</p>	<p>Dnia 26 grudnia 1972 r. zmarła, przeżywszy lat 72, nasza kochana Siostra i Ciocia</p> <p>S. + P. STANISŁAWA KOZIOŁ</p> <p>Pogrzeb odbędzie się dnia 29 grudnia br. o godz. 13.30 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym zawiadamia pogrzeżona w smutku</p> <p>NAJBLIŻSZA RODZINA</p>
---	--

<p>PODZIĘKOWANIE</p> <p>Dyrekcji i Załodze ZPP „Feniks“, Zjednoczeniu Przemysłu Dzielnicarskiego i Podczoszczniczego w Łodzi, Łódzkiemu Ognisku Muzycznemu, Stowarzyszeniu Księgowych, Cechowi Rzemiosł Różnych oraz wszystkim Przyjaciołom i Znajomym, którzy wzięli udział w uroczystości pogrzebowej naszego ukochanego Meża i Ojca</p> <p>S. + P. MGR HENRYKA AUGUSTYNIANKA</p> <p>ta droga składają najserdeczniejsze podziękowania</p> <p>ZONA i DZIECI</p>	<p>W dniu 27. XII 1976 r. zmarł</p> <p>JÓZEF PSZYŃSKI</p> <p>przeżywszy lat 65.</p> <p>Pogrzeb odbędzie się dnia 30 grudnia br. (czwartek) o godz. 15 na Cmentarzu Komunalnym na Dolach, o czym powiadamy pogrzeżona w smutku</p> <p>RODZINA</p>
--	--

<p>Z powodu zgonu naszego nieodżałowanego i cenionego Kolegi</p> <p>MGR INŻ. JERZEGO RINGA</p> <p>wyrazy głębokiego współczucia Rodzinie składają</p> <p>Z O N Y</p> <p>składają DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA i ZAŁOGA PKPZY „KOMPEK“</p>	<p>TOW. PAWŁOWI SUBOCZOWI</p> <p>wyrazy serdecznego współczucia z powodu zgonu</p> <p>Z O N Y</p> <p>składają DYREKCJA, RADA ZAKŁADOWA i ZAŁOGA PKPZY „KOMPEK“</p>
--	---

<p>DR ZOFII RADZIK</p> <p>kierownikowi Protesowi przy OLK, wyrazy szczerzego współczucia z powodu śmierci</p> <p>O J C A</p> <p>składają PRACOWNICY PROTEZOWNI</p>	<p>KOL. INŻ. HENRYCE SZENFLDER</p> <p>adiunktowi n-b</p> <p>wyrazy serdecznego współczucia z powodu śmierci</p> <p>O J C A</p> <p>składają KOLEŻANKI i KOLEDZY z CENTRALNEGO LABORATORIUM PRZEMYSŁU ARTYKULOWYCH TECHNICZNYCH i GALANTERYJNYCH W ŁODZI</p>
--	--

W oczach zagranicznych dziennikarzy

W. Fibak najpopularniejszym polskim sportowcem

Po raz czwarty już Polska Agencja Interpress zorganizowała wśród dziennikarzy zagranicznych ankietę na temat, który z polskich sportowców zyskał sobie w ich kraju największą popularność.

Losy zwycięstwa w ankieciewały się dosłownie do ostatniej chwili. Szanse na ostateczny sukces miała tylko jedna osoba z następującej trójki najlepszych: Irena Szewińska, Wojciech Fibak i Jacek Wszola. Ostatecznie jednak po niezwykle wyrównanej walce

zwyciężył nasz doskonały tenisista Wojciech Fibak, którego wytypowało na pierwsze miejsce 20 dziennikarzy zagranicznych. Na Jacek Wszola padło 19 głosów, a na Irenę Szewińską — 11.

Warto przypomnieć, że w ankietach PA Interpress w latach 1973 i 1974 triumfowali piłkarze narodowej reprezentacji Polski. W 1975 r. wygrała zdecydowanie Irena Szewińska. Czwartym triumfatorem ankiety został Wojciech Fibak.

Zamiast na Bałkany — do NRD

Po przeszo dwutygodniowym pobycie w Cichocinku (leczenie kontuzji po ciężkim sezonie jesiennych rozgrywek) i świątecznych przerwach piłkarze Widzewa wznowili treningi na własnym stadionie. 13 stycznia wzięli udział w meczu z drużyną młodzieżową z Cetniewa na 14-dniowe zimowe zgrupowanie. Potem czeka ich wyjazd (5 lutego) do NRD, gdzie zaplanowano rozegranie trzech kontrolnych spotkań z pierwszoligowymi zespołami tego kraju.

Tak więc przewidziana wcześniej podróż na południe Europy nie doszła do skutku.
Przy okazji informujemy sympatyków piłkarzy Widzewa, że czolowy zawodnik drużyny — Zbigniew Boniek opuścił już szpital i po spędzeniu świątecznych ferii w Bydgoszczy, 10 stycznia przyszłego roku uda się na obowiązkowe leczenie sanatoryjne. Z dotychczasowych obserwacji poczynionych przez lekarzy wynika, że Boniek (jeśli nie nastąpią jakiegoś nieprzewidywanych komplikacji) wznowi intensywne treningi już w pierwszej połowie marca. (W)

Polska — Finlandia 2:8

W kolejnym meczu mistrzostw świata w hokeju na lodzie juniorów (do lat 20) Polska przegrała z Finlandią 2:8 (1:2, 0:2, 1:3).
W innym spotkaniu Kanada wygrała ze Szwecją 5:3 (1:1, 2:2, 2:0).

Wskrócie

▲ Hokeiści ZSRR przegrali w USA 2:5 z zespołem New England Whalers.
▲ W szwajcarskiej miejscowości Elm siałom gigant wygrał H. Hemmi (Szwajcaria) przed A. Wenzolem (Liechtenstein).
▲ Siałom gigant kobiet rozegrany w Rankkopf (RFN) wygrała P. Behr (RFN) przed M. Mathis (Austria).

PROSTO Z ŻYCIA

EKSPRES? Szukaj wiatru w polu!

Pech chciał, że przed świętami - 22 grudnia - mój telewizor odmówił posłuszeństwa. Ponieważ telewizja zapowiadała atrakcyjny program, nie było innej rady jak zacząć w usłudach starania o ekspresowe usunięcie usterek. Okazało się to dynamicznie nie proste.

■ Ul. Franciszkańska 66. Proponuję mi termin naprawy telewizora w styczniu przyszedł do ku. O ekspresie nie chcą nawet słyszeć.

— A czy w Łodzi - sutam - kłopotliwie podzielić się tym zadaniem jeszcze przed świętami? — Być może - pada odpowiedź - ale nie my. Niech pan spróbuje zatelefonować do innych punktów. Może się panu uda.

■ Dziwicie z kolei do zakładu usług telewizyjnych przy ul. Limanowskiego 136. — Przyjmujemy zgłoszenia na koniec grudnia - informują - Chce pan ekspresowo? Dobrze, jeszcze dzisiaj możemy naprawić telewizor. Proszę dać adres.

— Ledwie zakwitła nadzieja, że nie zostanie odprawiony „z kuciekami”, natychmiast okazało się, że mój adres (ul. Berlińskiego) nie odpowiada fachowcom z tego punktu. Nie ich rejon!

— Nikt do pana nie pojedzie - tłumaczy pracownik przyjmujący zgłoszenia. — Za daleko. Ma pan przecież w pobliżu punkt przy ul. Franciszkańskiej 66. Co, nie chciał pan przyjąć zgłoszenia ekspresowego? No, to trudno. Nie panu nie poradzę.

■ Kolejny telefon do zakładu spółdzielczego „Precyzja” przy ul. Franciszkańskiej 41.

— Możemy przyjąć naprawę, ale dopiero w styczniu - słyszę w słuchawce znużony głos mężczyzny. — Nie mamy możliwości zrobić tego wcześniej. Za dużo zgłoszeń. Ekspresu nie prowadzimy.

— A może ktośś z prywatnych speców podejmie się tego skomplikowanego zadania? W „Dzienniku” ogłaszają się przecież w rubryce „Różne” panowie Bednarek i Nowakowski - ten drugi prowadzi „pogotowie telewizyjne”!

■ Pierwszy telefon do p. Bednarka.

— Oczywiście, naprawiam telewizory, ale dopiero po świętach.

■ Drugi telefon do p. Nowakowskiego.

— Co ja mam z tym pogotowiem - odzywa się zniecierpliwiony głos kobiety. — Mój telefon jest potoczony - z awarią p. Nowakowskiego. Bez przerwy dzwonią w sprawie naprawy do mojego mieszkania. Zresztą nie mogę nawet pana przetrześć, bo widziałam, że niedawno państwo Nowakowscy wyjechali adziś samochodem za miasto. Kiedy wrócą - nie wiem.

— Ostatnia nadzieja także wice za wodą.

W święta był podobno niezły program. Nazwam ukończonym ustępem zawiadzając, że go nie obejrzalam.

JERZY KRASKOWSKI (mieszkaniec wielkiego miasta Łódź)

„Złote Kopciuszki”

SPECJALNIE Z MYŚLĄ O BALACH SYLWESTROWYCH ŁÓDZKIE ZAKŁADY PRZEMYSŁU SKORZANEGO „SKOGAR” RZUCIŁY NA RYNEK SWĄ DODATKOWĄ PRODUKCJĘ - 3.300 PAR BALOWYCH PANTOFELKÓW. SPORA CZĘŚĆ POWEDROWAŁA DO SKLEPÓW NASZEGO MIASTA, A RESZTA DO WARSZAWY, POZNAŃA I NA ŚLĄSK.

BUCIKI SĄ ŁADNE I ŁADNIE SIĘ NAZYWAJĄ: „ZŁOTE KOPCIUSZKI”

Fot.: A. WACH



DOSKONAŁY POMYSŁ

To był doskonały pomysł: dyrekcja WSS „Spółem” w Łodzi, chcąc wzbogacić fundusz budowy Centrum Zdrowia Dziecka, postanowiła w okresie przedświątecznym (6-23 grudnia) zorganizować dla dzieci „Magdy” nie spodziankę dla dzieci. Mogły one fotografować się bezpłatnie z Mikołajem (zdjęcia były do odebrania następnego dnia), a jednocześnie wrzucały do skarbonki dobrovolne kwoty na konto budowy CZD. W tym czasie wykonano przeszło 500 zdjęć.

SYLWESTER Z POCHODNIAMI I OGNISKIEM

Dla tych, którzy jeszcze nie zdecydowali się jak spędzić noc sylwestrową PIT-K - Oddział Polesie proponuje wycieczkę do Swędowa. Organizatorzy zapewniają wiele atrakcji, m. in. pochodnie, ognisko w lesie i muzykę z magnetofonu. Zbiórka chętnych 31 grudnia o godz. 21 na Dworcu Kaliskim. Odjazd o godz. 21.28 (bilety do Swędowa każdy kupuje sam). Powrót około godz. 4 rano.

Będzie to z pewnością nietypowy Sylwester - w leśnej scenerii i na śniegu. (J. Kr.)

nia) zorganizować w „Magdzie” nie spodziankę dla dzieci. Mogły one fotografować się bezpłatnie z Mikołajem (zdjęcia były do odebrania następnego dnia), a jednocześnie wrzucały do skarbonki dobrovolne kwoty na konto budowy CZD. W tym czasie wykonano przeszło 500 zdjęć.

Wczoraj w świetlicy „Magdy” odbyło się komisyjne otwarcie skarbonki. Po przeliczeniu okazało się, że zebrano 2.130 zł i 95 groszy. Suma ta została przekazana przez WSS „Spółem” na budowę Centrum Zdrowia Dziecka. Dodajmy jeszcze, że pamiątkowe zdjęcia z Mikołajem robili dziećmi społecznie p. Jerzy Koba. (J. Kr.)

OWOCNA WSPÓLPRACA

„Niedziele Przyjaźni” • Wycieczki do teatrów na sztuki radzieckie • Spotkania w DKR w Warszawie

W łódzkim Domu Przyjaźni z inicjatywy Komisji Wiejskiej i Komisji Robotniczej ZL TPP-R odbyło się spotkanie przewodniczących zarządów miejsko-gminnych TPP-R z przewodniczącymi najlepiej działających kół TPP-R w łódzkich zakładach pracy. Na naradzie przedyskutowano sprawy związane z wymianą doświadczeń w zakresie pracy na rzecz krzewienia i umacniania przyjaźni polsko-radzieckiej oraz na więzaniem stałych kontaktów między mieszkańcami wsi a łódzkim środowiskiem robotniczym.

Zakładowe kółka TPP-R zadeklarowały podopiecznym gminom pomoc w realizacji planów pracy zarządów gminnych TPP-R, wzbogacając je o nowe inicjatywy i doświadczenia. I tak np. Zarząd Miejsko-Gminny TPP-R w Aleksandrowie i kółko TPP-R przy ZPW „Lodex” będą organizatorami „Niedzieli Przyjaźni”, wystaw materiałów produkowanych przez zakłady oraz występów laureatów konkursu piosenek radzieckiej Aleksandrowa i „Lodexu”. Zarząd Gminny TPP-R w Głownie przy pomocy kółka TPP-R ŁZOG „Stomil” zorganizuje wycieczki dla aktywu wiejskiego do teatrów łódzkich na sztuki radzieckie oraz wspólne spotkanie aktywu obu zarządów TPP-R w Domu Kultury Radzieckiej w Warszawie.

Skazana na 5 lat za pozbawienie życia noworodka

„Matka, która zabija dziecko w okresie porodu pod wpływem jego przebiegu” - podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 5 (art. 149 Kodeksu Karnego). Ten artykuł zastosowano do przestępstwa popełnionego przez Barbarę P., 24-letnią pannę, która 30 czerwca (bezpośrednio po porodzie odbyłym w warunkach domowych, bez niczyjej pomocy), spaliła swe żywe dziecko w piecu.

Pierwszy rok pięciolatki w łódzkiej gospodarce

W oparciu o wyniki 11 miesięcy dokonano wczoraj na naradzie u prezydenta Łodzi oceny realizacji tegorocznych zadań w gospodarce łódzkiej województwa miejskiego.

W zakładach pracy - rozbudowywanych i unowocześnianych - coraz lepiej wykorzystuje się potencjał produkcyjny, czego rezultatem są dziesiątki nowych konstrukcyjnych i technologicznych wynalazków. Nadal jednak pierwszoplanowym zadaniem jest poprawa jakości produkcji i dalszy wzrost wydajności pracy w przedsiębiorstwach przemysłowych i budowlanych. Nie zawsze zadowalająca jakość wyrobów ma swoje ujemne odbicie także w realizacji planów eksportowych, które - według przewidywań - nie będą w tym roku w pełni wykonalne.

Budownictwo mieszkaniowe zamknięte przekazaniem do użytku 38,6 tys. izb i tym samym zrealizuje w pełni swój plan. Nie została natomiast wykonana zadania w budownictwie towarzyszącym, a także plan remontu budynków mieszkalnych. Nadal zastrzeżenia budzi stan przygotowania terenów pod budownictwo i zaawansowanie tzw. stanów surowych budynków przewidzianych do przekazania w roku przyszłym.

Rok bieżący w gospodarce łódzkiej zapisał się dalszym zdyktowaniem i usprawnieniem procesów inwestycyjnych. W miastach naszego województwa, a szczególnie w Łodzi nadal buduje się dużo i są to w większości ważne obiekty. Należy do nich budowa takich zakładów przemysłowych, jak „Vera”, „Feniks”, ZPO im. A. Próchnika, a także odlewni „Wifamy” i EC-IV. Mimo usprawnienia procesów inwestycyjnych, postęp na budowach nadal nie może w pełni zadowalać, zwłaszcza, że niektóre obiekty wznoszone są z opóźnieniem.

Przewiduje się, że tegoroczne zadania wykonają w terminie inne działy gospodarki, a mianowicie handel, gastronomia i usługi. Są jednak zastrzeżenia do tych działów, a straszczyła się ona przede wszystkim do niedostatecznego i jeszcze poziomu kultury obsługi ludności. Dotyczy to także usług transportowych, a przede wszystkim przewozów pasażerskich, do których mieszkańcy mają wiele zastrzeżeń i krytycznych uwag.

W gospodarce rolnej województwa następuje pozytywny przemiana, jak chociażby rozwój zakładu.

Wych gospodarstw hodowlanych. Niemniej nie we wszystkich dziedzinach wykonane zostaną plany skupu. Dotyczy to przede wszystkim skupu masy chłowej i mleka. Lepiej niż w roku poprzednim przebiega skup ziół. Przewiduje się całkowite wykonanie planu skupu żywca wołowego i drobiu. (lk)

CO GDZIE KIEDY

WAŻNE TELEFONY
Centralna informacyjna PKO 731-82
Informacja telefoniczna 43
Straz Pożarna 98, 661-11, 758-55
Pogotowie Ratunkowe 69
Pogotowie MO 67
Komenda Miejska MO
centralna 677-32, 293-22
Informacja Kolejowa 655-55, 284-69
Informacja PKS:
Dworzec Centralny 265-56
Dworzec Północny 747-20
Pogotowie wodociągowe 835-46
Pogotowie gazowe 395-85
Pogotowie energetyczne 334-31
Rejonu Północ 334-28
Rejonu Południe 334-28
Dla odbiorców przewoźnych 609-32 i 245-72
oświetlenia ulic 228-30
Pogotowie ciepłownicze 253-11

TEATRY
WIELKI - godz. 19 „Baron cygański”
POWSZECHNY - godz. 19.15 „Baldy”
NOWY - godz. 19.15 „Awaria”
MAŁA SALA - godz. 20 „Jan Maciej Karol Wścieklica”
JARAĆZA - wieczorny
MAŁA SALA - wieczorny
MUZYCZNY - godz. 19 „Proszę wsiadac, drzwi zamykać”
ARLEKIN - wieczorny
PINKO - godz. 17.30 „Klonowł bracia”
FILHARMONIA (Narutowicza 30)
godz. 19.30 Koncert sylwestrowy - Orkiestra Symfoniczna PFL, Dyrygent Aleksander Vaidierov (Bulgaria). Solista Andrzej Ratusiński - fortepian.
W programie: George Gershwin - Uwertura kubańska, Suita z op. Porgy and Bess, Biekitna rapsodia, Amerykanin w Paryżu

MUZEJA
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13)
godz. 9-17
ODZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Zielarska 147)
godz. 10-16
ARCHEOLOGICZNE ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14)
godz. 10-17
CENTRALNE MUZEUM WŁÓKIENNICZWA (Piotrkowska 282)
godz. 10.30-18
BIOLOGII EWOLUCYJNEJ UL (park Sienkiewicza)
godz. 10-18
HISTORIA MIASTA ŁÓDZI (ul. Ogrodowa)
godz. 13-19
SZTUKI (ul. Wilekowskiego 26)
godz. 10-17
POLSKIE WOJSKOWE SŁUŻBY ZDROWIA (Żelazkowskiego 7)
godz. 10-13

ŁÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (na Zdrowiu)
OGRÓD BOTANICZNY - czynny w godz. 9-19
OGRÓD ZOOLOGICZNY - czynny w godz. 9-13.30 (kasa 6013)
PAIMARIANA - czynna codziennie (oprócz poniedziałków) w godz. 10-17

KINA
BAŁTYK - „Oddział” USA, od lat 15, godz. 10, 12.30, „Trędowata” pol. od lat 12, godz. 15, 17.30, 20
IWANOWO - „Skarb na wyspie” rum.-fr. b/o, godz. 10, 12, 14, „Inna” pol. od lat 12, godz. 16, 18, 20
LUTNIA - „Blizna” pol. od lat 15, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
POLONIA - „Ponad strachem” fr. od lat 15, godz. 10, 12.15, 14.30, 17. Seans zamknięty „Płomyk wieżowiec” USA, od lat 15, godz. 20.15
PRZEDWIOSNIE - „Oddział” USA, od lat 15, godz. 10, 17.15, 19.30, „Piraci na Pacyfiku” USA, od lat 15, godz. 12, 14, 16, 18, 20
Zestaw bajek z misiem Colargolem, godz. 16
WŁÓKNIARZ - „Trędowata” pol. od lat 12, godz. 11, 13.30, 16, 18.30, 21
WOLNOŚĆ - „Niedorajda” pol. od lat 12, godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WISLA - „Podróż Słoboda do złotej krainy” b/o ang. godz. 10, 12.15, „Doktor Francois” franc. od lat 15, godz. 15, 17.15, 19.30
LDK - „Zofia” pol. od lat 15, godz. 13.15, Film Akira Kurosawy, godz. 20
STUDIO - „Przepraszam, czy tu biją” pol. od lat 18, godz. 18, 20, 21
STYLOWO - „Godziny grozy” ang. od lat 15, g. 18, 20
GDYNIA - „Gdzie jest generał?” pol. b/o, godz. 12.15, „Ziemia faraonów” USA, b/o, godz. 10, 14.30, 16.30, „Klan Sycylijszczyków” fr. od lat 15, godz. 19
DKM - „File story” fr. od lat 18, godz. 15.30, 17.45, 20
MEGA GWARDIA - „Kabaret” USA od lat 15, godz. 9.55, 16.45,

19.30 „Mała syrena” jap. b/o (A) godz. 12.15, 13.45, 15.15
MUZA - „Avanti” USA, od lat 15, godz. 15, 17.30, 20
STOKI - „Dziękuję z Nowolipiek” pol. od lat 15, godz. 15, 17.30, 20
ZACHĘTA - „Walka o Rzym” cz. I i II, rum. b/o, godz. 11.30, 15, „Pojedynk na wietrze” jap. od lat 18, godz. 10, 18, 20
OKA - „Winnetou” cz. III, jug. godz. 12, „Max i ferajna” USA od lat 15, godz. 10, 15, 17.30, 20
POLESIE - „Samotny detektyw Mc Q” USA, od lat 15, godz. 15, 19.15
POPULARNE - „Powrót tajemniczego blondyna” fr. od lat 12, godz. 16, „Noc i dzień” pol. cz. II od lat 12, godz. 17.45
I MAIA - Seans zamknięte g. 10.15, „Cztery muszkieterowie” panam. od lat 12, g. 18.30
HALKA - „Baśń o Jasnym Sokole” radz. b/o, godz. 15, Seans zamknięte godz. 17, 19
POKOJ - „Brunet wieczorowa pora” pol. od lat 12, godz. 16, 18, 20
PIONIER - „Przygody Robinsona Krusoe” radz. b/o, god. 15.30 „Szczęśli” USA, od lat 15, g. 17.30, 20
REKORD - „Wspomnienie z przyszości” RFN, b/o, godz. 15 „Ostatni wojownik” USA, od lat 15, godz. 17.15, 19.30
ROMA - „Mój brat ma fajnego brata” czeski, od lat 12, godz. 12.30, 14.30, „Amarcord” wł. od lat 15, godz. 10, 17, 19.30
ŚWIT - „Winnetou w Dołnie Smierci” jug. b/o, godz. 15.30 „Od siedmiu wiozyw” USA, od lat 18, godz. 17.30, 19.30
TATRY - „Zemsta wilka morskiego” rum. b/o, godz. 12.30, 14.30, „Zadło” USA, od lat 15, godz. 10, 16.30, 19
ENERGETYK - nieczynne
SOJUSZ - „Dzielný szeryf Lucký Luke” fr. b/o, godz. 17

DZURY APTEK
Tuwima 59, Piotrkowska 207, Limanowski 27, Zielona 28, pl. Wolności 2 (boks), Obr. Stalingradu 13
dyżury nocne pełnią
apteki:
Konstantynów - ul. Sadowa 10
Aleksandrów - ul. Kościuski 6
Głowno - ul. Łowicka 49
Informacji o dyżurach aptek udziela:
w Pabianicach - apteka ul. Armii Czerwonej 7
w Zgierzu - apteka ul. Dąbrowskiego 12
w Ozorkowie - apteka ul. Dzierżyńskiego 2

DZURY SZPITALI POŁOŻNICZWA
Szpital im. H. Wolf - Poloznictwo i ginekologia z dzieniczy Ratuty i Polesie Poradnie K - Kasprzaka i Gdańska 29.
Szpital im. Kopernika - Poloznictwo i ginekologia z dzieniczy Górna, Poradnie K - Odzawska, Cieszkowskiego, Łokatorska, Przybyszewskiego i Rzgowskiego oraz ginekologia z dzieniczy Polesie - Poradnia K, ul. M. Fornańska.
Instytut Pol-Gin. AM (ul. Curie-Skłodowskiej 13), Poloznictwo i ginekologia z dzieniczy Górna poradnie K - Felickiego i Zapolskiej z dzieniczy Śródmieście - Poradnia K z ul. 10 Lutego, gmina Kaszewów i gmina Rzgów oraz ginekologia z dzieniczy Polesie - poradnie ul. 1 Maja i Olimpijska.
Instytut Pol-Gin. AM (Sterlinga 13), Poloznictwo i ginekologia z dzieniczy Śródmieście - poradnie K - Kopcińskiego 32, Próchnika 11 i gmina Brojce.
Szpital im. Jordana - Poloznictwo i ginekologia z dzieniczy Widzew - Poloznictwo z dzieniczy Polesie oraz ginekologia z dzieniczy Polesie - Poradnia K, Srebrzyńska 75.
Zgierz - miasto i gmina Zgierz, gmina Parzęczew, m. i gmina Ozorków, m. i gmina Aleksandrów, m. Konstantynów, gmina Andrespol.
Chirurgia górna - Baluty - Szpital im. Biegalskiego (Kniaziewicza 1/5), Górna - Szpital im. Brudzińskiego (Kosynierów Gójskich 61), Polesie - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62), Śródmieście - Szpital im. Pastera (Wigury 10), Widzew - Szpital im. Sonenberga (Pienińskiego 30)
Chirurgia urazowa - Szpital im. Sonenberga (Pienińskiego 30)
Neurochirurgia - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
Laryngologia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
Chirurgia szekelowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22)
Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)

Koncert W. Ochmana odwołany

Dyrekcja Teatru Wielkiego zawiadamia, że z powodu choroby artysty, w dniu 30 bm. nie odbędzie się koncert Wiesława Ochmana. Kasa teatru zwraca pieniądze

za bilety. Równocześnie kierownictwo TV informuje wszystkich miłośników talentu W. Ochmana, że artysta wystąpi w Łodzi 28 kwietnia przyszłego roku.

Podróżował skradzionymi autami dokonując włamań i kradzieży

Przeszło 25 przestępstw ma na swoim koncie 26-letni Bogdan K. (zam. przy ul. Lokatorskiej 13). Przez dłuższy czas grasował on dokonując włamań i rabunków w Łodzi, Toruniu, Szczecinie, Kielcach, Działoszynie i Oławie. Ustalono, że podróżował kradzionymi samochodami, które później po rzucił. Co najmniej w pięciu przypadkach w celu zdobycia samo-

chodów włamał się do garaży. W Łodzi i Szczecinie okradł swoich koleżków, którzy użyczyli mu gościny. W Działoszynie włamał się do pijalni piwa, a w Oławie do restauracji, z której skradł m. in. 4 litry wódki.

Wielokrotnego przestępce kryminalnego zatrzymał patrol MO na gorącym uczynku dokonującym ra banku w Działoszynie.

Bogdan K. jest z zawodu kierowca. Był już karany za niepiaczenie alimentów. (kt)

W NASZYM REFLEKTORZE
Aby do wiosny?...

Nie jest tak źle
„Reflektorku! Dowiedziałam się, że w najbliższym czasie remontowana będzie apteka przy ul. Piotrkowskiej w pobliżu ul. Żamenhofa. To jak to: remont, tzn. w zimie, to co w tym zleża? Kiedyś go zrobić i tak trzeba, a najważniejsze że w pobliżu jest parę innych aptek, choćby przy al. Kościuski 48, Piotrkowskiej 113, Głównej przy Piotrkowskiej. Na Piotrkowskiej przy Struwa niedawno zlikwidowano aptekę i nikt nie robi z tego dramatu. Można tu za to kupić coś na głowę i tą metodą ustrzeć się przedziębienia. Też niezły sposób.

Czułdniczka

Proszę Pani! Nie sprawdziłam czy ten remont rzeczywiście będzie już teraz, ale przecież nawet gdyby go zaczęto w środku zimy, to co w tym zleża? Kiedyś go zrobić i tak trzeba, a najważniejsze że w pobliżu jest parę innych aptek, choćby przy al. Kościuski 48, Piotrkowskiej 113, Głównej przy Piotrkowskiej. Na Piotrkowskiej przy Struwa niedawno zlikwidowano aptekę i nikt nie robi z tego dramatu. Można tu za to kupić coś na głowę i tą metodą ustrzeć się przedziębienia. Też niezły sposób.

W NASZYM REFLEKTORZE
„Dziennik Popularny” Piotrkowska 98, 90-103 Łódź, tel. 337-47 i 341-16 w godzinach 10-12
Piszcie do nas, a w pilnych sprawach telefonujcie.

Konkurs „Dobrej roboty” dobiega końca

31 grudnia br. kończy się czynne uczestnictwo 140 przedsiębiorstw z woj. łódzkiego, piotrkowskiego, sieradzkiego i skierniewickiego, które zgłosiły w 1976 r. swój udział w IV Ogólnopolskim Konkursie „Dobrej Roboty”.

W ciągu lat ubiegłych wiele łódzkich przedsiębiorstw zostało uplasowane w szeregu te pozytywnie społeczno-gospodarczej imprezy. M. in. w III Konkursie „DO-RO” i miejsce w skali kraju zdobyła Przedsiębiorstwo Czesankowa im. Gwardii Ludowej „Polmerino”. Dwa razy wśród laureatów znalazły się Zakłady Przemysłu

Owocowo-Warzywnego „Łowicz”, a wśród zdobywców II nagród — „Wizamet” i „Wifama”. Czy na liście laureatów tegorocznego krajowego konkursu znajdzie się ponownie zakłady z naszego regionu, jest jeszcze sprawą otwartą.

W I kwartale 1977 r., zgodnie z regulaminem konkursu będzie dokonana ocena działalności i stopnia zaangażowania przedsiębiorstw uczestniczących w konkursie. Ocena będzie przede wszystkim wyniki techniczno-ekonomiczne osiągnięte w porównaniu z 1975 r. (wartość produkcji usług, wydajność, wykorzystanie czasu pra-

cy, warunki bhp, wynalazczość pracownicza itp.)

Kolejnym elementem oceny będzie lustracja przedsiębiorstw przez zjednoczenia, która odbędzie się w styczniu, trzecim elementem będzie ocena zakładów przez Terenową Komisję Konkursową w Łodzi, która przewidziana jest w I kwartale przyszłego roku (ocena ta dotyczy będzie m. in. jakości wyrobów i usług, wprowadzenia kompleksowego systemu sterowania jakością, doskonalenia form aktywizacji załogi, zagadnień bhp, socjalno-bytowych, adaptacji zawodowej itp.)

W IV Konkursie przyznane zostaną także specjalne nagrody indywidualne i zespołowe wraz z tytułem „Mistrz Organizacji” dla autorów przedsięwzięcia, które zostały opracowane i zastosowane w 1976 r. i spowodowały znaczne podniesienie poziomu organizacji produkcji i zarządzania.

Na podstawie zebranych rezultatów, wynikających z wszystkich wyżej wspomnianych kryteriów, Główna Komisja Konkursowa ostаточно ustali listę laureatów IV Ogólnopolskiego Konkursu „DO-RO” za 1976 r. We wszystkich sprawach związanych z konkursem zwracać się jeszcze można do Terenowej Komisji Konkursowej mającej swa siedzibę przy OW NOT w Łodzi. M. KR.

Stare kalendarze mówią: Zima łagodna czy ostra

Od wtorku, 21 bm, zaczęliśmy nową porę roku — zimą. Dokładnie tego dnia o godz. 18.36 Słońce weszło w znak Koziorożca i na naszej, północnej półkuli mamy od tej chwili porę zimową. Tak jak dawniej była tegoroczna jesień, z wczesnymi atakami pierwszych mrozów i śniegów, tak również zaczęła się zima — od awarii chociaż w poprzednich dniach było już w całym kraju biało i mroźnie.

Od wieków ludzie starali się na początku zimy przewidywać — jaka będzie? Surowa czy łagodna, mokra czy sucha, kapryśna czy stała? W starych kalendarzach modne były przysłowia — wróżby, oparte na obserwacji pogody w grudniu i na przełomie starego i nowego roku. Oto chociażby taka „prognoza” z ub. stulecia: „Od Łucyji (13. XII), dni dwaście policz sobie do wili, patrz na Słonko i na gwiazdy, a przepowiedz miesiąc każdy”. Albo taka, na cały rok: „W jakim blasku Bóg się rodzi, w takim cały styczeń chodzi. Jaka pogoda na Szczepana (24. XII), panuje, taka na luty nam się szykuje. Jak Apostoł (27. XII) pokazuje — taki marzec następuje. Niewiniątek (28. XII) dzień pokazuje, jaka pogoda w kwietniu się okaże. Jaka pogoda Tomasza (29. XII), — taka będzie i majowa. A Eugenii (30. XII), pogodę w czerwcu odmieni. Dzień Sylwestrowy pokazuje czas lipcowy. Jaka pogoda Nowy Rok się odnaczy, taka i w sierpniu Bóg raczy. Ile Słońca na Makarego (2. I) — tyle ciepła wrześniowego. Miesiąc październik — Genowefy (3. I) obraz wierny. Pogoda listopadowa — taka — jak i Tytusowa (4. I). Jak jest w wigilię Objawienia (5. I), tak się przyszyje grudzień odmienna...”

Oczywiście, dziś tego rodzaju przysłowia-wróży stanowią tylko ciekawostkę obyczajowo-lingwistyczną, bowiem w ocenie fachowców ich wartość prognostyczna jest żadna.

A co o nadchodzącej zimie mówią nasi specjaliści z Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej? Rozmawiamy z dr Danutą Kusimską z Zakładu Meteorologicznych Prognoz Długoterminowych IMGW.

— Z materiałów historycznych wynika, że po takiej jesieni jak tegoroczna nadchodziło bardzo różna zima. Nie daje to więc żadnej wskazówki do opracowania orientacyjnych prognoz. Np. w roku 1939 nastąpił pierwszy atak zimy już 11 października, potem się znów ociepliło, ale w grudniu, styczniu i lutym mieliśmy traskające mrozy. Natomiast w kilku innych przypadkach, jak w latach 1950, 1964, 1965 czy 1974, po bardzo podobnej do tegorocznej jesieni nadchodziły zimy raczej ciepłe, kapryśne i zmienne, najwyżej jeden z zimowych miesięcy bywał chłodniejszy...

— A więc jest jakaś wskazówka, że po jesieni podobnej do tegorocznej, nie była bardzo srogą zimą...

— Takich wniosków nie należy wyciągać, bowiem nie mamy reguł powtarzających się stale, na przestrzeni wielu lat. Ciepło występowało m. in. w latach 1899/10, 1914/15, 1915/16, 1929/30, 1956/57 i 1974/75. Bardziej surowe natomiast w latach — 1916/17, 1923/24, 1939/40, 1946/47, 1962/63 (słynna „zima stulecia”) i 1969/70.

— A jakie zanotowano najwyższe i najniższe zimowe temperatury na obszarze naszych ziem?

— Dotychczasowy rekord mrozów zanotowano 10 lutego 1929 roku w Żywcu — aż minus 40,6 stopnia. Rekord Warszawy pochodzi z tego samego dnia i sięga minus 32 st. C. Najwyższa zimowa temperatura zanotowana także w lutym, ale w roku 1966 — aż plus 18,5 stopnia w dniu 22. II. 66 r. w Przemyslu.

— A jakie są ogólne prognozy na początek tegorocznej zimy?

— Dysponujemy na razie przewidywaniami do 20 stycznia przyszłego roku, a więc na pierwszy tydzień zimy. Wynika z nich, że początkowo zima będzie kapryśna i raczej ciepła, bez większych spadków temperatury... Zgadza się to z tym, co przewidywały polscy rolnicy, leśnicy, pszczelarze i rybacy. I oni twierdzą — na podstawie zachowania się zwierząt, owadów, ryb — że zima tegoroczna ma być zmienna i raczej ciepła, ze sporą ilością opadów.

Pośmiejmy się jeszcze raz

126 żartów o Fiacie 126p

Beniaminek naszego przemysłu motoryzacyjnego — Fabryka Samochodów Małolitrażowych w Bielsku-Białej obchodzi w styczniu, swe pierwsze pięćdziesiąt. W tym samym czasie przypada 10-lecie Polskiej Agencji Interpress. Z tej podwójnie jubileuszowej okazji o bieżącej instytucji ogłaszają konkurs „126 żartów o Fiacie 126p”, którego plonem będzie wydana przez Interpress w kilku językach książeczka pod tym właśnie tytułem.

W konkursie może wziąć udział każdy, kto w terminie do dnia 15 stycznia 1977 r. nadesłanie pod adresem P.A. Interpress, ul. Bagatela 12, 00-585 Warszawa (z zaznaczeniem na kopercie „126x126p”), przynajmniej jeden ze znanych i okronnie popularnych lub najnowszych żartów o „Miklichu”.

Wśród tych uczestników konkursu, których propozycje zostaną zakwalifikowane do książki przez jury z udziałem przedstawicieli FSM oraz Interpressu, rozlosowane zostaną cenne nagrody. Pierwsza z nich, ufundowana przez dyrekcję FSM, jest talon na zakup samochodu „Fiat 126p” z realizacją natychmiast po ogłoszeniu wyników konkursu, tj. jeszcze w I kwartale 1977 r.

Dziś & Radio

ŚRODA, 29 GRUDNIA

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.08 Dedykacje muzyczne. 10.30 „Lalka” fragm. 10.40 Stary i nowy kwintet „Hot club de France”. 11.00 Refleksje. 11.05 Nie tylko dla kierowców. 11.12 Muzyka melodii. 11.30 Kierowcy. 12.05 Stan po pracy i południowe wydanie magazynu „Z kraju i ze świata”. 12.25 Melodie ze znanych filmów. 12.45 Różnolity kwadrans. 13.00 Kwadrans z zesp. „Weather report”. 13.15 O zdrowiu dla zdrowia. 13.30 Katalog wydawniczy. 13.35 Kieleckie kapelle ludowe. 14.00 I. Albeniz — fragmenty suity fortepianowej „Iberia”. 14.20 Sport to zdrowie. 14.25 Rytmu młodych. 15.00 Wiad. 15.05 List z Polski. 15.10 Z polskiej fonoteki. 15.35 Operetka. Jej twórcy i wykonawcy. 16.00 Wiad. 16.05 Informacje dla kierowców. 16.05 U przyjaciół. 16.11 Propozycje do Listy Przebiegów. 16.30 Aktualności kulturalne. 16.35 Radio Roma prezentuje. 17.00 Radiokurier. 17.20 Parada piosenek. 17.40 Słynni dyrygenci w repertuarze rozrywkowym. 18.00 Muzyka i aktualności. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.30 Przebieg non stop. 19.00 Dziennik. 19.15 Zespoły jazzu młodych. 19.40 Gwiazdy starego kina. 20.00 Wiad. 20.05 Naukowcy — rolnikom. 20.20 Na radiowej estradzie. 21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 21.18 Koncert chopinowski. 22.00 Magazyn z kraju i ze świata i stan pogody. 22.20 Melodie na klarnet. 22.30 Uśmiech w anegdocie. 22.45 Kącik wspomnień. 23.00 Wiad.

18.45 Pocztówka dźwiękowa z Paryża. 19.00 „Pisane na wodzie” — odc. pow. 19.30 Ekspres przez świat. 19.35 „Koronacja Poppele” — opera tygodnia. 19.50 „Pantaleon i wzytancki” — odc. pow. 20.00 Spotkanie w studio — R. Smendzianka. 20.40 Blues Erica Claptona. 20.50 Ratur — radiowy turniej rozrywkowy. 21.50 Rock Erica Claptona. 22.00 Faktury dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Swoje ulubione wiersze recytuje Teresa Lipowska.

PROGRAM IV

12.00 Wiad. 12.05 Terminarz muzyczny. 12.25 (2) „Wydarzenia, poglądy, refleksje” — magazyn. 12.45 Muzyka. 13.00 Naukowcy — rolnikom. 13.15 Z radiowej fonoteki. 13.50 R. Schumann — Kwartet smyczkowy. 14.25 Omówienie programu. 14.25 Tygodnik kulturalny. 15.05 „Portret słowem malowany — J. Fedorowicz” — aud. 15.35 Sztuka nie tylko zawodowa. 15.55 Aktualności kulturalne. 16.00 Wiad. 16.05 Muzyka K. Szymborskiej — aud. 16.40 (2) Aktualności dnia. 16.45 (2) „Za fabryczną bramą” — reportaż. 17.00 (2) Komunikaty. 17.02 (2) Ton i test. 17.05 (2) „Przed wielkim bałalem” — koncert. 18.15 (2) Radioklasyka 18.25 „Aby starość była lepszą” aud. 18.40 „Odwaga” — aud. 19.00 Ekonomia na co dzień. 19.15 Lekcja jez. hiszpańskiego. 19.30 „Tremanisha” opera. 21.00 Regimy S. Joplika. 22.15 „W kręgu temperatury” — aud. 22.30 Tylko w duecie. 23.00 Koniec programu i hymn.

TELEWIZJA

PROGRAM I

6.30 TvTR — język polski. 7.00 TvTR — chemia. 11.30 Chwila prawdy — film fab. prod. włosko-hiszpańskiej. 13.05 TvTR — chemia. 13.40 TvTR — uprawa roślin. 15.50 NURT — matematyka. 16.30 Dziennik (kolor). 16.40 Obiektyw. 17.00 Zgadywanki obrazkowe. 17.30 Losowanie Małego Lotka. 17.45 Lekturey Festiwalu 18.00 Interstudia. 18.35 Teatr Małych Form — Wet za wet — Tomasz Mann. 19.00 Dobranoc dla najmłodszych i program dla młodzieży. 19.30 Wieczór z dziennikiem. 20.40 FilMOTEKA arcydzieł — Miasto bezprawia — film fab. prod. USA. 22.30 Soliści polskiego baletu — program muzyczno-baletowy. 22.45 Dziennik.

PROGRAM II

18.15 Morskie ognia — Promy w Europie. 18.40 Dla młodych widzów — Co dalej, maturzysto? 17.10 Pokój przechodni — cz. 2 filmu fab. prod. NRD. 18.40 Studio Pi (2). 19.00 Dobranoc dla najmłodszych i program dla młodzieży. 19.30 Wieczór z dziennikiem (kolor). 20.40 Dzielniad 76 — galowy koncert uczestników Międzynarodowego Festiwalu Jazzowego — Drezno 76. 21.40 Chata na sprzedaż — z cyklu „Ocalić od zapomnienia”. 22.10 24 godziny. 22.20 Moje serce należy do taty — recital Ewy Ulaszkiej. 22.40 NURT — matematyka.

W dniu 25 grudnia 1976 roku zmarła, przeżywszy lat 89

S. + P.
DR. MED.
FELICJA APTE-ADAMCZEWSKA

długoletni, zasłużony pracownik Służby Zdrowia m. Łodzi, najszlachetniejszy Człowiek, najlepszy Przyjaciel.

Pogrzeb odbędzie się dnia 30 grudnia 1976 r. o godz. 14 na Cmentarzu Komunalnym na Dolach (część katolicka).

GRONO PRZYJACIÓŁ

Dnia 24 grudnia 1976 r. zmarł nagle

MGR
ZBIGNIEW ZIÓLKOWSKI

długoletni nauczyciel Zespołu Szkół Zawodowych CZSP w Łodzi. W Zmarłym straciłmy wspaniałego Kolegę, cenionego pedagoga i wychowawcę młodzieży. Rodzinie Zmarłego wyraża głębokiego współczucia składają

DYREKCJA, RADA PEDAGOGICZNA, ADMINISTRACJA, KOMITET RODZICIELSKI I MŁODZIEŻ

Koledze

JĘDRZEJOWI ANDYSZOWI

wyraża serdecznego współczucia z powodu śmierci

M A T K I

KOLEŻANKI I KOLEDZY z PRACOWNI P-J BIURA PROJEKTÓW SPOŁDZIELCZOŚCI „ES-BE-DE” w ŁODZI

W dniu 24 grudnia 1976 r., po długich cierpieniach zasnął w Bogu

S. + P.
ALINA KOZŁOWSKA

z GŁOWACKICH

b. długoletni pracownik Banku Związku Spółek Zarobkowych w Piotrkowie Tryb., Instytutu Biologii im. Nenckiego w Łodzi, zast. Redaktora Wydawnictwa Czasopism Technicznych NOT w Łodzi.

Ekspertacja dydaktyczna zwiłok do Piotrkowa Tryb. w katedry w Łodzi odbędzie się dnia 30 grudnia br. o godz. 15. Pogrzeb tego samego dnia o godz. 13 w kaplicy cmentarza do grobu rodzinnego na Starym Cmentarzu w Piotrkowie Tryb., o czym zawiadamiają pogrzebem w wielkim bólu i rozpacz

MAZ, SIOSTRY, SZWAGIER, SIOSTRZENICE, SIOSTRZENICY, PASIERB I RODZINA

W dniu 24 grudnia 1976 r. zmarł, po ciężkiej chorobie, mój ukochany Mąż

S. + P.
JAN TKACZYK

był uczestnik II wojny światowej, żołnierz 10 Pułku Strzelców Konnych i Polskiej Dywizji Pancerniej na Zachodzie. Odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi i innymi odznaczeniami wojennymi. Był pracownikiem Wydziału Komunikacji Urzędu Miasta Łodzi, nauczycielem szkoły samochodowej.

Msza święta za spókoj duszy Zmarłego odbędzie się w kaplicy cmentarnej na Dolach w dniu 29 grudnia br. o godz. 15, po czym nastąpi odprowadzenie zwłok do grobu rodzinnego. O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają załatem:

ZONA I POZOSTAŁA RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 28 grudnia 1976 r. zmarła, w wieku 69 lat, nasza ukochana Zona, Matka i Babcia

S. + P.
IRENA ANDYSZ

z domu MICHLEWSKA

długoletnia nauczycielka szkół zawodowych w Wilnie i w Łodzi. Pogrzeb odbędzie się dnia 30 grudnia 1976 roku o godz. 15 w kaplicy cmentarza katolickiego przy ul. Orzodowej, o czym zawiadamiają krewnych, Przyjaciół, Znajomych i życzliwych jej pamięci, pozostający w głębokim smutku:

MAZ, SYN, SYNOWA I WNUCZKI

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z wielkim żalem żegnamy naszego drogiego Kuzyna, człowieka o wielkiej dobroci i szlachetności

ROMANA USZEROWICZA

smarłego dnia 28 grudnia 1976 roku.

Cześć Jego pamięci!

Wyraży głębokiego współczucia i ubolewania Zonie składają

RODZINA IZAKOWICZ ZAMIESZKAŁA W SZWECJI

Dnia 26 grudnia 1976 r. zmarł, w wieku 72 lat, nasz ukochany Mąż, Ojciec, Dziadziuś i Brat

S. + P.
HENRYK SKRZYŃSKI

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 grudnia br. o godz. 15 w kościele w Kolużkach na cmentarzu parafialnym. Zawiadamia pogrzeżona w smutku

RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy o zgonie najukochańszej Matki, Babc i Siostry


S. + P.
MARI I WOŹNIAK

z domu NOWICKIEJ

Uroczystości pogrzebowe odbędzie się w czwartek, tj. 30 grudnia br. o godz. 14.30 na cmentarzu katolickim na Dolach.

SYN I POZOSTAŁA RODZINA

Thum.: WANDA WAŚOWSKA



SIEMIERG BELL

CHĘŚĆ PIERWSZA

Rozdział I.

Zdarza się, że człowiek, będąc przeświadczony o tym, że jest absolutnie sam w swoim domu, chodzi po pokoju, robi zwykle, codzienne ruchy, czasem się uśmiechnie lub skrzywi, zależnie od swoich myśli, i nagle podnosząc oczy, spostrzeżę ludzi przyglądających mu się z zewnątrz przez nie zasłonięte okno.

Trochę podobnie było ze Spencerem Ashby. Ale właśnie tylko trochę. W rzeczywistości bowiem nikt się nim tego wieczoru nie interesował, toteż miał on swoją ulubioną samotność, nie zakłóconą odgłosami ulicy. Za oknem grubymi płatkami wolno padał śnieg, który był jak gdyby materializacją ciszy.

Czy ktokolwiek na świecie mógłby wówczas przewidzieć, że ten spokojny wieczór będzie tak szczegółowo omawiany, a sam Spencer Ashby będzie musiał przeżywać go literalnie na nowo, stając się jednocześnie przedmiotem bacznych obserwacji niczym owgd wzięty pod lupę?

Co to było wtedy na obiad? Zupy nie jedli, zadowalając się jedną z tych potraw, które Krystyna przygotowywała z resztek różnorodnych mięs zapiekanych z makaronem. Było to nieskomplikowane danie, które przyjaciółki Krystyny chwaliły i chciały jej zrobić przyjemność, brały nawet od niej przepis.

— Czy już na pewno zdecydowałaś się, że nie pójdziesz z mną do Mitchellów?

W stołowym pokoju było bardzo ciepło. Oboje lubili taką temperaturę, toteż dom był stale mocno ogrzewany. Spencer przypomniał sobie, że żona jego, jedząc obiad, miała wypieki na policzkach. Zdarzało się jej to rzadko, gdyż często, a chociaż przekroczyła zaledwie czterdziestkę, słyszał kiedyś jak rozprawiała z jedną z przyjaciółkami o krytycznym wieku przekwitania.

Dlatego przypomniał mu się ten właśnie szczegół o wypiekiach na policzkach żony, podczas gdy cała reszta czasu spędzonego przy stole zatarła się w jego pamięci? Że Bella jadła z nimi obiad, to wie na pewno. Nie mógłby jednak po-

wiedzieć, jakiego koloru suknię miała na sobie, ani co mówiła, jeżeli się w ogóle odzywała. Ponieważ on sam milczał, więc z pewnością kobiety musiały o czymś ze sobą rozmawiać. Zdaje mu się nawet, że przy deserze padło słowo „kino”, po czym Bella zaraz się ulotniła.

Czy poszła do tego kina na piechotę? To bardzo możliwe, gdyż znajdowało się ono nie więcej niż pół kilometra od ich domu. Ashby sam bardzo lubił piesz spacerować. Złazszy gdy spadł pierwszy śnieg, z przyjemnością przechadzał się, myśląc o tym, że odtąd przez parę miesięcy kalosze domowników będą stały na prawo od wejściowych drzwi, koło szerokiej szuflidy od ogrzania śniegu.

Słyszał, jak Krystyna wkładała talerze do maszyny do zmywania. On w tym czasie nabijał fajkę tytoniem, stojąc koło kominka. Tliło się tam jeszcze kilka polanek, które Krystyna zapaliła z powodu śniegu, pomimo centralnego ogrzewania; nie ze względu na męża, który w tym pokoju nigdy długo nie zostawał, lecz dlatego, że miała dziś na herbatce jakieś znajome panie.

— Jeśli nie wrócę, zanim będiesz się kładł spać, to zmknij drzwi. Klucz biorę.

— A Bella?

— Ona poszła do kina na pierwszy seans i wróci najpóźniej o wpół do dziesiątej.

Wszystko to było zupełnie codzienne i zwyczajne, bez jakiegokolwiek szczególnego znaczenia. Głos Krystyny dochodził do niego z sypialnego pokoju, a gdy zbliżył się do drzwi, zobaczył żonę siedzącą na brzegu łóżka i wciągającą wełniane reformy. W pokoju czuło było zapach naftaliny, gdyż wyjęła je z szuflady, gdzie przechowywała zimowe rzeczy. Dlaczego Ashby odwrócił się jak gdyby zazenowany tym widokiem? Dlaczego Krystyna ze swej strony zrobiła szybki ruch, aby zakryć uda spódniczką?

Wkrótce wyszła i Ashby usłyszał warkot oddalającego się auta. Mieszkałi blisko miasteczka, ale oboje przyzwyczaili się do korzystania z samochodu nawet wówczas, gdy udawali się zupełnie niedaleko.

Ashby zdjął marynarkę i krawat i rozpiął kołnierzyk od koszuli. Potem usiadł na łóżku, akurat na tym miejscu, gdzie przed chwilą siedziała jego żona i włożył domowe pantofle.

Czy to nie dziwne, że tak trudno przypomnieć sobie te wszystkie powtarzające się codziennie ruchy? Trzeba sobie w końcu powiedzieć:

„Jak to właściwie było? Wszędzie tam każde do tego pokoju, ale co zrobiłem potem? Co robię każdego dnia o tej porze?”